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SKA-RZ Felbring 
Felbring 71 
2723 Muthmannsdorf 

OA Dr. Thomas Lackner 
thomas.lackner@pensionsversicherung.at 

 
 

Interne Erkrankungen ganzjährig 

SKA-RZ Hochegg 
Friedrich- Hillegeist-Straße 2 
2840 Grimmenstein 

Prim. Dr. Michael Gruska 
michael.gruska@pensionsversicherung.at 

 
 

Interne Erkrankungen ganzjährig 
 

SKA-RZ Tatzmannsdorf 
Vogelsangweg 11 
7431 Bad Tatzmannsdorf 

Oberarzt Dr. Martin Koschutnik 
martin.koschutnik@pensionsversicherung.at 

 

Interne Erkrankungen Jänner – 
November 
 

SKA-RZ Laab 
Tiergartenstraße 3 c 
2381 Laab im Walde 

Prim. Dr. Martin Skoumal 
martin.skoumal@pensionsversicherung.at  
 

 

Erkrankungen des Bewegungs- und 
Stützapparates 
Neurologie 

ganzjährig 

SKA-RZ Alland 
2534 Alland 

Prim. Univ. -Prof. Dr. Mario 
Francesconi 
mario.francesconi@pensionsversicherung.at 

 

Interne Erkrankungen 3 Monate im Jahr 

Zentrum für Ambulante Rehabilitation Wien 
Wehlistraße 127 
1020 Wien 
 

Prim.a. Dr. Christiane Marko 
christiane.marko@pensionsversicherung.at 

 

Interne Erkrankungen August - Dezember 

SKA-RZ Aflenz 
Mariazellerstraße 206 
8623 Aflenz-Kurort 
 

Prim.a. Dr. Susanne Holzgruber 
susanne.holzgruber@pensionsversicherung.at 

 

Interne Erkrankungen 4 x im Jahr 
(1 x im Quartal) 

Zentrum für Ambulante Rehabilitation Graz 
Eggenberger Straße 7 
8021 Graz  

Prim. Dr. Andreas Spary 
zag@pensionsversicherung.at 

 

Interne Erkrankungen ganzjährig 
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SKA-RZ Bad Schallerbach 
Schönauer Straße 45 
4701 Bad Schallerbach 

Prim. Dr. Franz Mayerhofer 
franz.mayerhofer@pensionsversicherung.at 

 
 

Erkrankungen des Bewegungs- und 
Stützapparates 
Neurologie 

ganzjährig 

SKA-RZ St. Radegund 
Quellenstraße 1 
9061 St. Radegund 

Dr. Andreas Dorr /  
Mag. Dr. Barbara Eder 
Barbara1.EDER@pv.at  

Interne Erkrankungen Ganzjährig -  außer 
August und 
September 

SKA-RZ Gröbming 
Hofmannring 214 
8962 Gröbming 

Prim.a. Dr. Monika Mustak-Blagusz 
monika.mustak-blagusz@pensionversicherung.at  

 

Erkrankungen des Bewegungs- und 
Stützapparates Neurologie 

ganzjährig 

PremiQaMed Privatkliniken GmbH und OK – 
Institut für Orthopädische und Kardiologische 
Rehabilitation 
Privatklinik Graz Ragnitz 
Berthold-Linder-Weg 15 
8047 Graz 
 

Margit Sturmbauer 
office@ok-institut.at 
Tel: 0316 / 596 26 00 
Mo – Fr von 8.00 – 14.00 Uhr 
 
 

Erkrankungen des Bewegungs- und 
Stützapparates 
Interne Erkrankungen 
Neurologie 

ganzjährig  

Klinik Judendorf-Straßengel 
Grazer Straße 15 
8111 Judendorf-Straßengel 

Prim. Prof. Dr. Peter Grieshofer 
peter.grieshofer@klinik-judendorf.at  
Tel: 03124 90520-3511 (Fr. Andrea 
Schild) 
Fax: 03124 / 90520 2040 

Erkrankungen des Bewegungs- und 
Stützapparates 
Interne Erkrankungen 
Neurologie 

ganzjährig 

Physiotherapie Ortho-Unfall GmbH Kapfenberg 
Schmiedgasse 11 
8605 Kapfenberg 
 

Christoph Stiegler, MSc 
 

therapie@ortho-unfall.at  

Erkrankungen des Bewegungs- und 
Stützapparates 
 

ganzjährig 

Privatklinik St. Radegund Betriebs-GmbH 
Diepoldsbergstraße 38 – 40 
8061 St. Radegund 

office@privatklinik-stradegund.at 
www.sanlas.at  

Neurologie ganzjährig 
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REHAB Linz 
Eisenhandstraße 4 -6 
4020 Linz 

Prim. Dr. W. Habelsberger 
Tel: 0732/77 5 33 

Erkrankungen des Bewegungs- und 
Stützapparates 

ganzjährig 

Rehabilitationsklinik Tobelbad der AUVA 
Dr.-Georg-Neubauer-Straße 6 
8144 Tobelbad 
 

Leitung Physiotherapie: Marlis 
Sommersacher 
marlis.sommersacher@auva.at 
Tel: 05 93 93 53201 
 

Erkrankungen des Bewegungs- und 
Stützapparates 
 

ganzjährig 

Privatklinik Maria Hilf GmbH 
Radetzkystraße 35 
9020 Klagenfurt 

Mag. Herbert Ratz 
herbert.ratz@humanomed.at  

Tel: 0463 / 5885 4667 

Erkrankungen des Bewegungs- und 
Stützapparates 
Interne Erkrankungen 
Neurologie 

ganzjährig 

AMEOS Klinika Bad Aussee 
Sommersbergseestraße 395 
8990 Bad Aussee 

Univ.-Prof. Dr. med. Marius Nickel 
info@badaussee.ameos.at 
Tel: 03622 / 53 000 
 

Neurologie ganzjährig 

Pro-Reha (ehemals ZARG) 
Kardiologische Rehabilitation Graz 
Gaswerkstraße 1a 
8020 Graz  

Prim. Dr. med. Hanns Harpf 
office@zarg.at  
Tel: 0316 / 577 050  

Interne Erkrankungen ganzjährig 

APR Graz 
Eine Gesundheitseinrichtung der pro mente Reha GmbH 

Klosterwiesgasse 105 a 
8010 Graz 
 

Prim.a. Dr.in Susanna Anhaus 
 

graz@promente-reha.at  
Tel: 0316 / 258 600 

Neurologie ganzjährig  

Humanomed Zentrum Althofen Kur & Rehabilitation 

Moorweg 30 
9330 Althofen 

Mag. (FH) Marlene Habich 
marlene.habich@humanomed.at  
Tel: 04262 / 2071 406 
Fax: 04262 /2071 503 

Erkrankungen des Bewegungs- und 
Stützapparates 
Interne Erkrankungen  

ganzjährig 
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REHA Bruck – ambulante medizinische 
Rehabilitation der Stadtwerke Bruck a. d. Mur GmbH 

Franz-Gruber-Gasse 1 
8600 Bruck / Mur 

Mag. a. Silvia Wolfsteiner MBA. MAS. 
 
Tel: 038 62 / 51 781 0 

Neurologie ganzjährig 

Neurologisches Therapiezentrum Kapfenberg GmbH 

Sonderkrankenanstalt für Neurologische 
Akutnachbehandlung 

Buchalka-Straße 1 
8605 Bruck / Mur 
 

Prim. Dr. M. König / Mag. R. Schober 
 
Tel: 03862 / 290 0 
Fax: 03862 / 290 293 

Neurologie ganzjährig 

KABEG - Klinikum Klagenfurt am Wörthersee 
Institut für physikalische Medizin und 
Rehabilitation 
Feschnigstraße 11 
9020 Klagenfurt 
 

Prim. Dr. Gert Apich 
 
Tel:  0463 / 538 38 803 
www.klinikum-klagenfurt.at  
 

Erkrankungen des Bewegungs- und 
Stützapparates 

ganzjährig 

REHA Klinik für Seelische Gesundheit und 
Prävention GmbH 
Grete-Bittner-Straße 40 
9020 Klagenfurt 
 

Prim.a. Dr. Ingeburg Spendel 
 
Tel: 0463 / 430 007 621 
www.seelischereha.com  
 

Neurologie ganzjährig 

Klinikum Bad Gastein 
Klinikum Austria Gesundheitsgruppe GmbH 
Hans-Kudlich-Straße 14 
5640 Bad Gastein 
 
 
 
 

OA Dr. Renata Cop 
Tel: 06434 / 25 23 1730 
renata.cop@klinikum-badgastein.at oder 

Hedwig Palatin, 06434 / 2523 4181 
hedwig.palatin@klinikum-badgastein.at  
 

www.klinikum-badgastein.at  

 

Erkrankungen des Bewegungs- und 
Stützapparates 
 

ganzjährig 
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Physikalisches Ambulatorium Judenburg GmbH. 
Burggasse 73 
8750 Judenburg 
 
 

Dr. Manfred Happak 
Tel: 03572 / 46 30 0 
info@physiotherapiezentrum.at  
www.physiotherapiezentrum.at 
 

Erkrankungen des Bewegungs- und 
Stützapparates 

ganzjährig 
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